
 

 

Об учреждении сетевого издания 

Красногвардейский район Республики 

Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2016г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации», Законом Российской Федерации от 

27.12.1991г. №2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым  

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1.Учредить в качестве средства массовой информации сетевое издание 

Красногвардейский район Республики Крым с доменным именем в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет https://центр-крыма.рф/ для обнародования 

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального 

образования официальной информации органов местного самоуправления 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым. 

2. Главе муниципального образования Красногвардейский район Республики 

Крым, председателю Красногвардейского районного совета Шантаеву Р.С.: 

- утвердить устав сетевого издания; 

- утвердить положение о редакционной коллегии сетевого издания; 

- сформировать состав редакционной коллегии с возложением функции 

главного редактора сетевого издания на одного из членов редакционной коллегии; 

- обеспечить направление копии устава редакции сетевого издания в 

регистрирующий орган не позднее трех месяцев со дня первого выхода сетевого 

издания. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный 

вестник Красногвардейского района» и размещению на официальном сайте 

муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

 

 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания :04.04.2024 г. 
 



 2 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

 

 

пгт Красногвардейское,   

4 апреля 2024 г.  

№ 16-2024  
конецре 


